
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

від 16.06.2022 № 1666

Київ

Про внесення змін до наказу 
Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України 
від 15.03.2013 № 248

Відповідно до статті 29 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності” та пункту 9 
Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 08.2014 № 459 (із змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Унести до наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 
від 15.03.2013 № 248 “Про утворення апеляційної комісії з розгляду скарг на 
рішення уповноваженого органу про необхідність усунення порушень 
принципів державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” 
(із змінами) такі зміни:

1) у Положенні про апеляційну комісію з розгляду скарг на рішення 
уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, 
затвердженому цим наказом:

абзац четвертий пункту 4 після слів “що оскаржується” доповнити словами 
“, а також звернення фізичних та/або юридичних осіб, їх об’єднань, 
консультативно-дорадчих органів, що утворені при органах державної влади та 
органах місцевого самоврядування і представляють інтереси громадян та 
суб’єктів господарювання, що були підставами для проведення експертизи 
регуляторних актів;”;

у пункті 12:

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13#n10
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13#n10
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15?find=1&text=%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B5%D0%BD#w1_3


3

після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту: 
“Голова комісії може прийняти рішення про проведення засідання комісії в 

режимі відеоконференції з використанням відповідного програмного 
забезпечення, зокрема через Інтернет.”;

абзац другий вважати абзацом третім;
у пункті 13 після абзацу другого доповнити новими абзацами такого 

змісту:
“Дату, час, місце засідання комісії визначає Мінекономіки.
У разі неявки на засідання комісії представника органу виконавчої влади, 

що подав скаргу, та/або представника уповноваженого органу комісія розглядає 
скаргу за їх відсутності та за результатами розгляду приймає рішення про 
доцільність задоволення або відмови в її задоволенні, яке подає департаменту 
регуляторної політики та підприємництва (далі – департамент).”;

у пункті 16 слова “департамент регуляторної політики та підприємництва” 
замінити словом “департамент”;

2) увести до складу апеляційної комісії з розгляду скарг на рішення 
уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, утвореної 
цим наказом, Грибана Олександра Олександровича – заступника Міністра 
економіки України, голову комісії, вивівши з її складу Новікову Ірину Юріївну.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України Грибана О. О.

Виконувач обов’язків Міністра 
економіки України     Денис КУДІН

3612

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13#n52
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13#n52
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0248731-13#n52

